35. Rursus recepto exercitu omniis<sup>4)</sup> Syriae per quasenque sibi transitus fuerat civitates nomini suo addidit. Unde<sup>5)</sup> etiam mille viros chatafractis<sup>6)</sup> accepit, quod armaturae gravis<sup>7)</sup> Orientis inventio est, ac 390 deinde Tyrum venit<sup>8)</sup>. Sed enim Tyri moenibus obseratis ingressum illi denegabant<sup>9)</sup>. Ipse vero, dum urbem violenter diripere vellet, multis Macedonum caesis pedem refert. Post haec autem excidium Tyri minabatur, missisque internuntiis litteras eis huiusmodi<sup>10)</sup> deferri iussit<sup>11)</sup>: „Imperiale videbatur eum clementia ac iustitia me vestrae urbi 395 dominari. Sed cum vos primi omnium extitistis, qui meis iussis insolentius obviaretis, terrible exemplum alii praehebitis, quod<sup>12)</sup> virum sit in Macedonum dextris. Valete, si sapitis, non enim valchibus, si in his perseveratis.“ His litteris Tyri lectis primates legatos corripi iubent, ac tormentis primum affectos crucibus affixerunt. His incentivis exti- 400 mulatus Alexander gravi indignatione permotus vehementiusque urbem aggressus diruit a vasta, omni sexu et aetate perempta.

36. Tyro dehinc satrapam praefecit<sup>13)</sup>. Tumque Syriam perrexit, accepitque ibi Darii regis Persarum litteras in hanc sententiam scriptas: „Rex regum Darius et consanguineus deorum Alexandre, famulo meo, 405 iubeo dicoque haec. Mando tibi reverti ad parentes [tuos]<sup>14)</sup> famulos scilicet meos, atque in gremio matris cubantem doceri virile officium. Ad quam rem habenam seythicam tibi [et]<sup>15)</sup> pilam loculosque cum aureis misi. Habena admonet, te disciplinae videri indigentem, pila vero, quod eius lusitatio tuae congruit<sup>16)</sup> aetatilae, non haec opera, 410 quam ritu latronum tibi consimilium aggressus es. Nam si omne huins- modi hominum genus pari conspiratione tecum conduixeris<sup>17)</sup>, Persarum

1) in uno *O.* 2) operiri *O.* 3) *Mp.* + *O.* iuniorem Sesonchosim praedicantes *V.* sec. Ses. venisse dicentes *Z.* 4) *Mp.* + *O.* recepto omni exercitu *V. Z.* 5) Unde—est (*Mp.* + *O.*) = *V* 45/29—46/2. 6) mille etiam cum chatafractis viros *O.* (*V.*) 7) genus *V. O.* 8) *Mp.* + *O.* aduenit *O.* + *V.* 9) denegant *O. Z.* 10) halucsemodi *O. Z.* 11) i. def. *O. Z.* 12) quot *O.* quid *V. Z.* 13) praeficit *V. O. Z.* 14) u. 15) Fehlt *Mp.* + *O.* gegen *V. + Z.* 16) con- gruat *V. O. Z.* 17) duxeris nur *O.*

imperium nequaquam terrere poteris. Tanta quippe mihi exercituum multitudine adest<sup>1)</sup> ut nulli melius quam arenae maris possit comparari, 415 auri porro atque argenti haec copia, ut si mihi libitum esset, totam humum [inde<sup>2)</sup>] cousternare possem. Quapropter aureos tibi misi, uti, si ad reversionem sumptibus indigebis, habeas quo d<sup>o</sup>d<sup>3)</sup> tibi tuisque necessaria emas. Sin autem<sup>4)</sup> iussionibus nostris obaudire distuleris, protinus mittam [viros]<sup>5)</sup>, qui te vinetum atque contumeliose verberibus affectum 420 maiestati nostrae deducant.<sup>6)</sup>